
2020 年 9月

封緘テープデザイン変更のご案内
拝啓　時下益 ご々清栄のこととお慶び申し上げます。
　平素は弊社製品につきまして格別のお引き立てを賜り、厚く御礼申し上げます。
　さて、このたび下記変更を順次行ってまいりますのでご案内申し上げます。
　今後ともお引き立ての程、よろしくお願い申し上げます。

記

謹白

1．変更内容

S-2576

変更前 変更後

●封緘テープの材質・文字色・文字フォントには変更はございません

（テープ：透明　文字：緑色） （テープ：透明　文字：緑色）：変更なし

以上

「医薬品の封の取扱い等について」（平成30年8月1日付け薬生発0801第1号厚生労働省医薬・
生活衛生局長通知）及び、平成31年3月29日『「医薬品の封の取扱い等について」（平成30年8月
1日付け薬生発0801第1号厚生労働省医薬・生活衛生局長通知）に関する質疑応答集（Q&A）』に
基づき、個装箱に使用している封緘テープのデザインを変更しました。

2．変更ロット及び変更時期等
　封緘テープを変更した製品（包装）毎のロット番号及び出荷予定時期等につきましては、確定次第、
弊社ホームページの「医療関係者向けサイトお知らせ文書トピックス」の「封緘テープ変更製品出荷情
報一覧 (S-2583)」（http://www.nc-medical.com/product_topics/doc/S-2583.pdf）に掲
載しますので、ご確認くださいますようお願い申し上げます。


